
bfioii 

UCHWAŁA NR /2025 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2025r. 

w sprawie: pozbawienia odcinków dróg powiatowych na terenie powiatu poznańskiego 

dotychczasowej kategorii 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024r. poz. 107 z późn. zm.: Dz.U. z 2024 r. poz. 1907), art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 

r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 320 z późn. zm.: Dz.U. z 2024 r. poz. 1222), Rada 

Powiatu w Poznaniu uchwala co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej na terenie Gminy Stęszew odcinek drogi powiatowej 

(dawnej drogi krajowej nr 32) przebiegający przez teren wsi Strykowo o długości 2,558 km. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

RADCAjhRAWNY 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr /2025 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2025r. 

W dniu 25 listopada 2024r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął Uchwałę Nr 

VII/153/24 w sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi wojewódzkiej (dawnej drogi krajowej nr 

32) przebiegającej przez teren wsi Strykowo, zgodnie z zapisami której odcinek drogi wojewódzkiej 

(dawnej drogi krajowej nr 32) we wsi Strykowo zaliczony został do kategorii dróg powiatowych. 

Mając na uwadze z zapisy art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(zwanej dalej UoDP) rada powiatu może, w drodze uchwały, pozbawić kategorii drogi powiatowej 

odcinek drogi powiatowej o proporcjonalnej długości do odcinka drogi wojewódzkiej, który został 

zaliczony do kategorii dróg powiatowych. Pozbawiany dotychczasowej kategorii odcinek drogi 

powiatowej zostaje zaliczony do kategorii drogi gminnej. 

W UoDP określona została również funkcja dróg powiatowych w układzie dróg publicznych -

art. 6a ust. 1, zgodnie z którym do dróg powiatowych zalicza się drogi stanowiące połączenia miast 

będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. 

Droga powiatowa, o której mowa w § 1 uchwały, która ww. uchwałą Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego zaliczona została do kategorii dróg powiatowych, nie wypełnia tych zadań lecz 

stanowi uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, spełniając tym samym warunki 

kategorii dróg gminnych określone w art. 7 ust.l UoDP 

W związku z powyższym, w celu dopełnienia wymogów formalnych określonych w art. 10 ust. 

5d UoDP, Zarząd Powiatu w Poznaniu poinformował Burmistrza Gminy Stęszew, pismem znak: 

WD.7110.026.2024.KJ z dnia 14 marca 2025r. o zamiarze podjęcia przez Radę Powiatu w Poznaniu w 

stosownej uchwały w trybie określonym w art. 10 ust. 5c UoDP. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej Uchwały Rady Powiatu w Poznaniu jest uzasadnione. 



Załącznik nr 1 Uchwały Rady Powiatu w Poznaniu Nr ,/2025zdnia ,/2025r. 

DOBRA 

258ł£ŚW>' sapowice 

< ZAMYŚLOWO 

fhKOWO Mni4© 

WRONCZYN 

2517 P 

ZfTfiko 

JANUSZEWICZ r/Nac rf 
WITOh 

Bielej 
BIELAWY 

SEPAROWO 
StpłfOWO 

BĘDl 

KĄKOLEWO GRAN. 
Kakołswa 

z\ £ SROCl 


